

Investitor
ObiectDirectia Generala Locativ Comunale si Amenajare
**Reparatia scarilor de acces si intrari blocului de
locuinte din str. E. Coca, 26 A-V****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Lot 8**
Lucrari de reparatie a scarilor de accse si intrarii
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari				
0	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			274,053 273,642
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	30,92	191,704
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	30,92	81,938
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,70	0,254
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	1,05	0,158
1	RpCC02 A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			46,901 21,644
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,5200	30,92	16,078
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,92	5,566
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	3 166,66	3,079
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	21,30	0,648
	232018620 1084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	13,50	1,644
	202021292 8359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	150,00	16,750
	201010290 4420	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	3 166,66	3,079
	294042000	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	1,20	0,036

1	2	3	4	5	6	7
	7679					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	1,05	0,021
2	RpCD01 B	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieră	kg			13,102 2,659
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0660	30,92	2,041
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,92	0,618
	271060200 0078	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	9,83	10,076
	274613380 3142	Sîrmă moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	14,25	0,143
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,1500	1,50	0,225
3	RpCB17 B	Prepararea și turnarea betonului aparent cu parament brut cu beton preparat pe șantier cu betonieră (B-330)	m3			1 264,965 259,110
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,6300	30,92	205,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	30,92	54,110
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	356,0000	1,50	552,690
	410012620 2818	Apa	m3	0,2000	12,70	2,629
	142110220 0240	Pietriș ciuruit nespălat de mal 7-30 mm	m3	0,6950	283,33	203,809
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6450	255,77	170,726
	295227000 3702	Betonieră pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, actioanată electric	h-ut	0,3250	1,05	0,341
	295227000 3717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	1,10	0,660
	341052000 1373	Automacară 5 tf	h-ut	0,3000	250,00	75,000
4	CH06A	Mina curentă metalică montată pe suport de 15 cm înălțime, așezați la distanțe de 1...1,2 m prevăzuți cu rîndele sudate, fixată în zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din teavă din oțel D=1 1/4" și oțel laminat, dreaptă	m			1 989,964 27,828
	721424002	Lacatus CM	h-om	0,9000	30,92	27,828

1	2	3	4	5	6	7
	1810					
	281210630 5714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 955,00	1 955,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	1,59	0,159
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	44,55	2,673
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,050
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	40,15	1,004
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	11,25	2,250
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,784 0,928
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,18	2,727
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,129
6	RpCJ12 A2 k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2			168,879 126,154
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,6700	30,92	103,273
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,92	22,881
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,50	28,710
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	255,77	13,812
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,70	0,178
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	1,10	0,018
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	1,05	0,008
7	RpCJ26 A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			28,500 19,480

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3800	30,92	11,750
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,50	5,250
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	800,00	0,650
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	255,77	3,069
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	12,70	0,047
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	1,10	0,003
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	1,05	0,002
8	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			53,108 38,959
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	30,92	38,959
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	41,25	9,900
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	21,30	2,130
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	13,25	0,265
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,58	0,774
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0600	0,25	0,015
	243022610 1337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	21,30	1,065
		2. Acoperis				
9	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			221,406 37,104
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	30,92	34,012
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092

1	2	3	4	5	6	7
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	150,936
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	29,00	18,270
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,75	3,937
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,89	4,672
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	11,25	3,839
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,00	2,625
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	1,02	0,022
10	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2			100,852 13,450
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3650	30,92	11,285
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,92	2,164
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	3 166,66	82,375
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	26,30	4,997
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,02	0,031
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			26,291 6,493
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,92	5,875
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,309
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	30,92	0,309
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,56	0,146
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,25	19,250
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	44,25	0,221
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,59	0,013
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	11,25	0,169
		3. Usi 5 buc				
12	RpCO56	Demontari: timplarie din lemn	m2			12,986

1	2	3	4	5	6	7
	A	(usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)				12,986
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	30,92	6,493
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,92	6,493
13	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 622,955 136,048
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	30,92	109,457
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,92	12,368
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	30,92	5,875
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	30,92	8,348
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 441,66	1 441,660
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	1,59	0,445
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	44,55	6,237
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,100
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	255,77	1,287
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,290
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	41,25	28,875
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,70	0,013
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,000
14	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 216,817 17,315
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,92	15,769
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	203011293	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 183,33	1 183,330

1	2	3	4	5	6	7
	8150					
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,800
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	45,25	7,466
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	38,52	4,740
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,58	1,032
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	1,59	1,113
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,02	0,020
15	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			31,259 25,973
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	30,92	15,769
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	30,92	10,204
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,50	1,935
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	800,00	1,120
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	255,77	2,200
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	12,70	0,028
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	1,10	0,002
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	1,05	0,002
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			56,080 37,722
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,722
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,55	18,207
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,70	0,051
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,02	0,081
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	1,20	0,019

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCJ18 E	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 0,7 mm grosime, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos la 1 mc de var pasta la tavane	m2			22,180 21,644
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6200	30,92	19,170
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,474
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,55	0,388
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0025	12,70	0,032
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,00014	800,00	0,116
	266410210 2006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0008	0,00	0,000
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	1,05	0,001
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,027 17,006
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,006
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,50	8,600
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,55	0,093
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,290
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,013
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,70	0,025

Intocmit

(Director Cararus Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Generala Locativ Comunala si
Amenajare)

(funcția, semnătura)

Reparatia scarilor de acces si intrari blocului de locuinte din str. E. Coca, 26 A-V

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 8

Lucrari de reparatie a scarilor de accse si intrarii

Valoarea de deviz 149 365,05 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scari				
0	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	6,000	274,053 273,642	1 644,321 1 641,852
1	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	7,200	46,901 21,644	337,684 155,836
2	RpCD01B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	89,000	13,102 2,659	1 166,112 236,662
3	RpCB17B	Prepararea si turnarea betonului aparent cu parament brut cu beton preparat pe santier cu betoniera (B-330)	m3	6,000	1 264,965 259,110	7 589,789 1 554,658
4	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	10,000	1 989,964 27,828	19 899,637 278,280
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	75,000	3,784	283,770

1	2	3	4	5	6	7
					0,928	69,570
6	RpCJ12A 2 k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	75,000	168,879 126,154	12 665,924 9 461,520
7	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	16,000	28,500 19,480	456,000 311,674
8	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	82,690	53,108 38,959	4 391,534 3 221,524
Total Scari						48 434,771
Incluziv salariu						16 931,576
		2. Acoperis				
9	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	35,000	221,406 37,104	7 749,219 1 298,640
10	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle	m2	31,215	100,852 13,450	3 148,100 419,832
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	125,300	26,291 6,493	3 294,300 813,598
Total Acoperis						14 191,619
Incluziv salariu						2 532,070
		3. Usi 5 buc				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti,	m2	23,200	12,986	301,284

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)			12,986	301,284
13	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16,100	1 622,955 136,048	26 129,568 2 190,372
14	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	7,200	1 216,817 17,315	8 761,082 124,669
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	80,000	31,259 25,973	2 500,687 2 077,824
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	69,000	56,080 37,722	3 869,519 2 602,846
17	RpCJ18E	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 0,7 mm grosime, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos la 1 mc de var pasta la tavane	m2	69,000	22,180 21,644	1 530,443 1 493,436
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	69,000	27,027 17,006	1 864,857 1 173,414
Total Usi 5 buc						44 957,440
Incluziv salariu						9 963,845
Cheltuieli directe			lei		107 583,82	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		6 621,18	
Total			100,00 +		114 205,00	
Transport			7,00 %		5 432,52	
Total			100,00 +		119 637,52	
Cheltuieli de regie			2,00 %		2 392,75	
Total			100,00 +		122 030,27	

**Reparatia scarilor de acces si
intrari blocului de locuinte din
str. E. Coca, 26 A-V**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lot 8
Lucrari de reparatie a scarilor de accse si intrarii

Valoarea de deviz 149 365,05 lei

Intocmit in prețuri curente 24.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 8:				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	381,560	30,92	11 797,836
2.	7123010010200	Betonist	h-om	76,980	30,92	2 380,222
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,874	30,92	181,624
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,091	30,92	250,173
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,393	30,92	352,272
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,672	30,92	113,538
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	42,780	30,92	1 322,758
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	144,389	30,92	4 464,508
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4,312	30,92	133,327
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	38,500	30,92	1 190,420
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	56,994	30,92	1 762,254
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,807	30,92	1 014,392
13.	7422010060100	Timplar	h-om	4,872	30,92	150,642
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,634	30,92	4 162,883
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,872	30,92	150,642
		Total manopera				29 427,48

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,879	11,25	43,639
2.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	4,316	283,33	1 222,852
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,081	255,77	20,717
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,935	255,77	2 285,306
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	8,269	21,30	176,130
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,411	0,25	2,103
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,812	3 166,66	2 571,328
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,007	3 166,66	22,167
9.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,007	3 166,66	22,167
10.	2010237318750	Distantieri	buc	13,350	1,50	20,025
11.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,804	150,00	120,600
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	7,200	1 183,33	8 519,976

13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,654	13,25	21,915
14.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,877	13,50	11,839
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,188	45,25	53,757
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,250	18,18	204,525
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	19,846	41,25	818,648
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,600	21,50	593,400
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,250	40,15	10,037
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,270	41,25	464,887
21.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	4,135	21,30	88,075
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,886	38,52	34,129
23.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,675	25,00	91,875
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 210,760	1,50	3 316,140
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 624,240	1,50	2 436,360
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,135	800,00	108,000
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,390	1,55	33,155
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	492,660	2,55	1 256,283
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,656	0,00	0,000
30.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,096	0,00	0,000
31.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,055	0,00	0,000
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,600	0,00	0,000
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	70,237	2,58	181,211
34.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	42,262	125,00	5 282,750
35.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	22,050	29,00	639,450
36.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	91,225	9,83	896,742
37.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	11,944	11,25	134,370
38.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,253	14,56	18,244
39.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,890	14,25	12,683
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	125,300	19,25	2 412,025
41.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	10,000	1 955,00	19 550,000
42.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	16,100	1 441,66	23 210,726
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,931	26,30	155,985
44.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,854	44,55	127,146
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,626	44,25	27,701
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	21,600	0,60	12,960
47.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	183,750	0,89	163,537
48.	2874125886734	Nituri POP	buc	183,750	0,75	137,812
49.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,219	21,30	4,665
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,550	1,59	18,365
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,008	12,70	25,501
52.	4100126202818	Apa	m3	1,242	12,70	15,773
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,750	2,58	9,675
Total materiale de constructii						77 607,36

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,322	250,00	80,500
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,857	1,05	1,949
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,216	1,20	0,259
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,301	1,02	7,447
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,104	1,20	1,325
6.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,950	1,05	2,047
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,600	1,10	3,960

8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,160	1,10	0,176
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,200	1,10	1,320
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,800	250,00	450,000
		Total utilaje de construcții				548,98

Total:

Cheltuieli directe	lei	107 583,82
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	6 621,18
Total	100,00 +	114 205,00
Transport	7,00 %	5 432,52
Total	100,00 +	119 637,52
Cheltuieli de regie	2,00 %	2 392,75
Total	100,00 +	122 030,27
Beneficiul de deviz	2,00 %	2 440,61
Total	100,00 +	124 470,88
TVA	20,00 %	24 894,17

Total deviz:

**149 365,0
5**

Intocmit _____ (Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Directia Generala Locativ Comunala si Amenajare)
(funcția, semnătura)